
Број 12– Страна 788 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 11. април 2014.год.

октобра 2009. године, на 24. редовној сједници, одржаној 27.
марта 2014. године, доноси

О Д Л У К У
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА
ФИНАНСИРАЊА АСИСТИРАНЕ РЕПРОДУКЦИЈЕ

Члан 1
У члану 8 Одлуке о реализацији пројекта

финансирања процедуре асистиране репродукције, број:
015-180/7-УО-76/13, иза става 3 додаје се став 4 који гласи:

„(4) Изузетно од ставова 1 и 2 овог члана,
женама које су старије од четрдесет двије (42) године
живота, а остваре трудноћу процедуром асистиране
репродукције, Фонд признаје и рефундира трошкове
асистиране репродукције у износу утврђеном важећом
Одлуком Управног одбора Фонда.“

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-УО-76/13-1
Брчко, 27. марта 2014. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.
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Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 36 Пословника о раду
Управног одбора Фонда здравственог осигурања Брчко
дистрикта БиХ, број: 015-180/7-000002/07 од 3. маја 2007.
године и члана 13 става 1 тачке r) Статута Фонда
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/07 и 1/08), на 23.
редовној сједници, одржаној 27. фебруара 2014. године,
доноси

О Д Л У К У
О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ

Члан 1
У Одлуци о измјени и допуни Одлуке о обиму

финансирања трошкова биолошке терапије за обољеле од
реуматоидног артритиса, број: 015-180/7-135/12-1 од 13.
фебруара 2014. године, у члану 3 врши се исправка техничке
грешке на начин да се ријечи: „, примјењује се од 1. јануара
2014. године“ бришу.

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Број: 015-180/7-135/12-2
Брчко, 27. фебруара 2014. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.
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На основу члана 22. Закона о Спољнотрговинској

комори Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ", број:
30/01 и 72/13) и члана 46. Статута Спољнотрговинске коморе
Босне и Херцеговине, Скупштина Спољнотрговинске коморе
Босне и Херцеговине, на сједници одржаној 31.3.2014.
године, донијела је

О Д Л У К У
О ЧЛАНАРИНИ СПОЉНОТРГОВИНСКОЈ КОМОРИ

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком прописује се основица, стопа и начин

плаћања чланарине коју чланови плаћају Спољнотрговинској
комори Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: Комора).

Члан 2.
Чланови Коморе (у даљњем тексту: члан Коморе)

су:
a) привредно-правна лица регистрована у Босни и

Херцеговини за обављање послова са иностранством;
b) банке, осигуравајућа друштва и привредно-правна лица

из области транспорта и комуникација (друмски
саобраћај, жељезнички саобраћај, ваздушни саобраћај,
дјелатност путничких агенција и туроператора,
поштанске активности, телекомуникације и остале
пратеће дјелатности те агенције у транспорту) и
грађевинарства;

ц) научноистраживачке и образовне институције, удружења
грађана која у својој регистрацији имају привредну
дјелатност, савези, интересне асоцијације, фондације,
закладе и друге организације које обављају дјелатност
од значаја за привреду, као појединачни или колективни
чланови, уколико је проведена процедура предвиђена
чланом 6. став 4. и 5. Статута Коморе.

Сваки члан Коморе дужан је да плаћа чланарину
Комори, на основу тромјесечног обавјештења о основици и
висини чланарине.

Чланарина утврђена члану Коморе појединачно не
може да буде већа од највишег износа утврђеног Законом о
Комори, нити мања од 20,00 КМ мјесечно.

Члан 3.
Основица за обрачун чланарине Комори је

реализован укупан увоз или бруто исплаћене плате
запослених у 2013. години.

Члан 4.
Члан Коморе из члана 2. став 1. под а) ове Одлуке

који има реализован спољнотрговински промет плаћа
чланарину на вриједност увезене робе исказане у царинској
декларацији тромјесечно у износу од 0,1% на остварени
укупан квартални увоз, односно минимално 60,00 КМ
тромјесечно, али не више од Законом о Комори утврђеног
износа чланарине.

Члан Коморе из члана 2. став 1. под б) и ц) ове
Одлуке плаћа чланарину у износу од 0,2% на бруто
исплаћене плате запослених у 2013. години, односно
минимално 60,00 КМ тромјесечно, али не више од Законом о
Комори утврђеног износа чланарине.

Члан Коморе из члана 2. став 1. под а) ове Одлуке
који нема реализован спољнотрговински промет, односно
којем чланарина не може да се обрачуна примјеном
одредаба из става 1. овог члана, плаћа чланарину Комори
примјеном одредаба из става 2. овог члана.

Члан 5.
Члану Коморе који дио укупног прихода остварује

по основу извоза, обрачуната основица за плаћање се
умањује за вриједност извезене робе, односно проценат
оствареног укупног прихода по основу извоза за годину за
коју је обрачуната основица за плаћање чланарине.

Умањење чланарине из претходног става врши се
на основу захтјева члана Коморе и достављене
документације.

Члан 6.
Уплата чланарине по основама прописаним овом

Одлуком врши се на рачуне Коморе који се воде код
пословних банака.

Члан 7.
Чланови Коморе основани и уписани у судски

регистар у 2014. години ослобођени су плаћања чланарине.

Члан 8.
Генерални секретар Коморе је овлашћен да у циљу

обрачуна и наплате чланарине закључи одговарајуће
уговоре са надлежним институцијама којима се предају
финансијски извјештаји правних лица, односно путем којих
се врше финансијске трансакције, те утврди начин контроле
и уплате чланарине.
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